
A.G.C. 07 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo  - 
Deliberazione n. 503 del 11 giugno 2010 –  Fondo per le risorse decentrate destinate alla incenti-
vazione delle politiche di sviluppo delle Risorse Umane e della produttività per l'anno 2010 - Per-
sonale del Comparto escluso quello con qualifica dirigenziale 

 
 
LETTO  
- L’articolo 15 del C.C.N.L. del Personale del Comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritto in data 

1/4/1999; 
 
CONSIDERATO 
- che il Fondo per il trattamento economico accessorio per l’anno 2009 è stato costituito con delibera 

di G.R. n° 771/09 «Costituzione del fondo per le risorse decentrate destinate alla incentivazione del-
le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2009 – personale del com-
parto escluso quello con qualifica dirigenziale». 

 
VISTI 
- gli artt. 31 e ss. del C.C.N.L. 22/1/04 che disciplinano la composizione delle “risorse decentrate” de-

stinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività; 
 
VISTI 
- gli art. 40 e 46 del D.Lgs. 165/2001 e smei; 
- gli art. 3 e 4, comma 1, del C.C.N.L. del Personale del Comparto Regioni-Autonomie Locali quadri-

ennio normativo 2002/2005, definitivamente sottoscritto in data 22.01.2004; 
- gli artt. 31 e ss. del citato C.C.N.L. di Comparto; 
- visto il CCNL 9.5.2006; 
- visto il CCNL 11.4.2008; 
- visto il CCNL 31/7/2009; 
- la L.R.8/04 e smei e la L.R.3/10 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime  
 

DELIBERA 
 
per i motivi in premessa specificati e che si intendono di seguito integralmente riportati: 
 
1. di costituire il fondo delle risorse decentrate destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo 

delle risorse umane e della produttività per l’anno 2010: 
Risorse stabili: € 56.217.395,35 
Risorse variabili:  €   7.628.010,51; 
 

La copertura finanziaria della spesa complessiva, unitamente agli oneri riflessi, rientra negli stanzia-
menti delle U.P.B. 6.23.104, 6.23.234 e 6.23.244 del Bilancio 2010. 
 

2. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, per quanto di specifica competenza, al Servizio 
01 “Entrata e Contabilità finanziaria generale – Costi C.C.D.I.” del Settore 02 “Gestione delle Entrate 
e della Spesa di Bilancio” dell’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” ed al Servizio  03 “Controllo 
di Gestione e Contabilità Economica” del Settore 01 “Formazione del Bilancio pluriennale ed annua-
le” della stessa AGC 08; 

 
3. di riservarsi, con successivo atto, l’incremento delle Risorse Variabili nei limiti previsti dal vigente 

CCNL e nel rispetto della normativa di riferimento; 
 



4. di demandare, ai Settori dell’A.G.C. 07 “AA.GG.., Gestione e Formazione del Personale, Organizza-
zione e Metodo”, l’esecuzione del presente atto, ciascuno per quanto di specifica competenza; 

 
5. di inviare, altresì, il presente atto al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino 

Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
          Cancellieri                                                                                      Caldoro 


